
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
  COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
 
N.   61  Reg.  Anno  2016 

 
 
 
Oggetto:      Approvazione aggiudicazione taglio lotto boschivo in loc.tà “Fela “ alla Ditta Pella 
Legnami di Pella Claudio e C.  
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  cinque  del  mese di  maggio  dell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio pluriennale 2015/2017 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
16 del 22.07.2015 e gli stanziamenti del bilancio 2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione. 

 
 

     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



    
   Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 24.08.2012 è stato approvato il 
progetto di taglio del lotto boschivo in loc. Fela redatto in data luglio 2012 dal Dr.Falcini Luciano 
composto da: 

- n. 617 esemplari di faggio 
- n.  94 esemplare di larice 
- n.1022 esemplari di faggio sottosoglia 

per un totale di q.li 18.973,78 di legna da ardere e mc.169,67 di legna da opera;  
 
   Che con determinazione dirigenziale del Settore Foreste della Regione Piemonte n.2499 del 
121.10.2012 il Comune di Malesco è stato autorizzato all’esecuzione degli interventi selvicolturali 
come descritti nel suddetto progetto; 
 
   Che con determinazione n. 202 del 23.09.2012 è stato approvato il capitolato d’oneri per la 
vendita a corpo di n.1713 piante di alto fusto radicate in località “Fela”  di cui n.1619 di faggio e 
n.94 di larice, indetta asta pubblica per la vendita del legname in questione da esperirsi ai sensi 
dell’art. 73 del R. D. 23.5.1924 e smi  con offerte in aumento rispetto al prezzo a base di gara di € 
27.653,00 oltre ad IVA ed approvato  il relativo bando; 
 
   Che i due esperimenti di gara svoltisi il 15.11.2012 ed  il 21.05.2013 sono andate deserte; 
    
   Che con bando in data 15.05.2015 è stato indetto un terzo esperimento di asta pubblica pubblicato  
all’Albo Pretorio Comunale e dei Comuni limitrofi della Valle Vigezzo dal 18.05.2015 al 
05.06.2015; 
 
   Che entro il termine previsto delle ore 12.00 del 25.06.2015, giorno precedente quello della gara, 
è pervenuta una sola offerta: 
 

• Ditta Pella Legnami di Pella Claudio & C. snc di Premosello Chiovenda; 
 
   Che dopo la scadenza del termine perentorio suddetto, previsto dal bando a pena di esclusione 
dalla gara,  non sono pervenute altre offerte;     
 
   Che la Commissione di gara con verbale in data 26.05.2015 ha aggiudicato il taglio del lotto 
boschivo suddetto alla Ditta Pella Legnami di Pella Claudio & C. snc  di Premosello Chiovenda, 
unica partecipante, al  prezzo offerto di € 27.700,00 oltre ad IVA;  
 
   Ritenuto pertanto di approvare l’aggiudicazione del lotto boschivo in Loc. Fela alla Ditta Pella 
Legnami di Pella Claudio & C. snc  al prezzo a corpo di € 27.700,00= oltre ad IVA. Il taglio del 
lotto boschivo dovrà avvenire con le modalità previste nel capitolato d’oneri approvato con 
determinazione n. 202 del 23.09.2012; 
 
   Vista la Determina  dirigenziale del Settore Foreste della Regione Piemonte n.1586 del 6.07.2015 
con cui è stata rinnovata l’autorizzato all’esecuzione degli interventi selvicolturali come descritti nel 
progetto aggiornato in data giugno 2015 dal Dr. Falcini Luciano; 
 
   Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
 

 
 
 



DETERMINA 
 
 
1. Di aggiudicare per i motivi di cui in premessa la vendita del lotto boschivo in loc. Fela composto 
da: 

- n. 617 esemplari di faggio 
- n.  94 esemplare di larice 
- n.1022 esemplari di faggio sottosoglia 

per un totale di q.li 18.973,78 di legna da ardere e mc.169,67 di legna da opera alla Ditta  Pella 
Legnami di Pella Claudio & C. snc  di Premosello Chiovenda al prezzo a corpo di € 27.700,00= 
oltre ad IVA.; 
 
2. Di stabilire che il taglio del lotto boschivo dovrà avvenire con le modalità previste nel progetto 
redatto in data luglio 2012 dal Dr.Falcini Luciano e successivo aggiornamento in data giugno 2015 
e nel capitolato d’oneri. 
 
3. Di stabilire a parziale modifica dell’art.10 del capitolato che il pagamento del prezzo di 
aggiudicazione avvenga con le seguenti modalità: 

- 1 rata del 20% del prezzo di aggiudicazione alla consegna del lotto boschivo  
- 2 rata del 50% a metà esbosco 
- 3 rata del 30% a fine esbosco.  

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
    F.to Dr.Antonella Salina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.05.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne  Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  17.05.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  17.05.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


